De acordo com o resultado da sessão do pregão inserida no sistema, a 

classificação das empresas terminou do seguinte modo, destacando as 6 (seis) 

primeiras: 

Conforme demonstrado, a Heroica Tecnologia LTDA. apresentou uma 

proposta vencedora de R$ 82.000,16 (oitenta e dois mil reais e dezesseis centavos) 

e ficou classificada em 1º lugar no certame. 

Após ser convocada por ter a melhor proposta apta, foi enviada toda a 

documentação pertinente, em consonância com o edital. Ao analisar os 

documentos, vossa Comissão de Licitação compreendeu que estava tudo em

[...]

edital, visto que o patrimônio líquido e capital social são inferiores à exigência prevista no citado item do edital.
A exigência editalícia prevê a necessidade de apresentação de Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do exercício social exigível e apresentados na forma da lei,
comprovando patrimônio líquido ou capital social, no valor mínimo de R$478.665,31 (quatrocentos e setenta e oito mil seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor da estimativa de custo da contratação.
Contudo, o Balanço patrimonial apresentado pela licitante comprova um capital social e um patrimônio líquido de R$ 20.000,00.
Assim, resta claro o não atendimento às disposições insculpidas no edital que rege o certame licitatório.

[...]

social são inferiores à exigência prevista no citado item do edital. A exigência editalícia prevê a necessidade
de apresentação de Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do exercício social exigível e
apresentados na forma da lei, comprovando patrimônio líquido ou capital social, no valor mínimo de
R$478.665,31 (quatrocentos e setenta e oito mil seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor da estimativa de custo da contratação. Contudo, o Balanço
patrimonial apresentado pela licitante comprova um capital social e um patrimônio líquido de R$ 20.000,00.
Assim, resta claro o não atendimento às disposições insculpidas no edital que rege o certame licitatório.

[...]

16/07/2024 - 14:16:27 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 23:59 do dia 17/07/2024.

16/07/2024 - 14:16:27 Sistema Motivo: Prezado Arrematante Faros Tecnologia, em sede de negociação solicito verificar a possibilidade de
reduzir o valor da proposta para R$6.400.000,00 (seis milhões e quatrocentos mil reais). Aguardo resposta
no sistema.

16/07/2024 - 14:18:22 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 17/07/2024.

16/07/2024 - 14:18:22 Sistema Motivo: Prezado arrematante FAROS TECNOLOGIA APLICADA EDUCAÇÃO LTDA, solicito enviar proposta

[...]

O prazo é até às 23:59 do dia 08/08/2024.

07/08/2024 - 10:00:25 Sistema Motivo: Prezado Arrematante Leo Create Tecnologia e Serviços em Informatica Ltda., em sede de
negociação solicito verificar a possibilidade de reduzir o valor da proposta para R$6.400.000,00 (seis milhões
e quatrocentos mil reais). Aguardo resposta no sis

07/08/2024 - 10:01:47 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 08/08/2024.

07/08/2024 - 10:01:47 Sistema Motivo: Prezado arrematante Leo Create Tecnologia e Serviços em Informatica Ltda., solicito enviar proposta